[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(8-ой созыв)

«14» ноября 2024 г.

                                                                              пгт. Палана

 внеочередная сессия

Совета депутатов

РЕШЕНИЕ № 27-р-08-24
	О внесении изменений в нормативный  правовой акт от 20.11.2014  № 15-НПА/06-14 «О земельном налоге»

В целях приведения Нормативного правового акта от 20.11.2014 № 15-НПА/06-14 «О земельном налоге» в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов городского округа «поселок Палана»

РЕШИЛ:
1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в нормативный  правовой акт от 20.11.2014 № 15-НПА/06-14 «О земельном налоге» (прилагается).

2. Направить нормативный правовой акт «О внесении изменений в нормативный  правовой акт от 20.11.2014 № 15-НПА/06-14 «О земельном налоге» Главе городского округа «поселок Палана» для подписания и опубликования в установленном порядке.
Председатель Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»

                           Т.А. Абрамова
Приложение
к Решению Совета депутатов городского

округа «поселок Палана»
от 14.11.2024 г. №  27-р-08-24

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ  № 8
О внесении изменений в нормативный  правовой акт от 20.11.2014                         № 15-НПА/06-14 «О земельном налоге»
1. статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по налогу
Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2. статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Порядок представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы
Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса Российской Федерации.

В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов и иных лиц, у которых имеются эти сведения.

В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится в соответствии с пунктом 10 статьи 396 Кодекса.».
3. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального обнародования в установленных местах.
PAGE
2